
PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil régional spécial :

N° NV104 - 29 JUILLET 2015



SOMMAIRE

Centre hospitalier Sainte-Anne

2015191-0028 - arrêté de délégation de signature particulière au Pôle Formation du Centre Hospitalier Sainte-Anne

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du département de Paris (DRFIP)

2015204-0039 - Délégation de signature des cadres A du pôle de gestion fiscale Paris centre



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015191-0028

Signé le vendredi 10 juillet 2015

Centre hospitalier Sainte-Anne

arrêté de délégation de signature particulière au Pôle Formation du Centre Hospitalier
Sainte-Anne



 

1 

Délégation de signature – Pôle Formation  – 10 juillet 2015 

 

  
 
Centre hospitalier Sainte-Anne 
  
Délégation de signature - Délégation particulière au Pôle Formation 
 
Le directeur du centre hospitalier Sainte-Anne, 
 

Vu le Code de la Santé publique, et notamment ses articles L6143-7, D6143-33 à D6143-35 et R 6143-38  
 
Décide : 
 
Article 1er. – Une délégation permanente est donnée à Madame Evelyne SALEM, Directrice des soins 
responsable du Pôle Formation, à l’effet de signer au nom du directeur : 

 toutes correspondances liées à l’activité de son pôle ainsi que les décisions, attestations, imprimés ou 
certificats établis à partir d’informations de la compétence de son pôle, 

 tous les courriers externes destinés aux administrations de tutelle, 

 toutes correspondances liées à l’activité du service de la formation continue externe, 

 contrats et conventions liés à l’activité de son pôle, 

 bons de commande, 

 bordereaux, mandats et attestations de services faits. 
 
Article 2. – Une délégation permanente est donnée à Madame Elisabeth JEAN-LOUIS, Directrice de 
l’Institut de Formation en Soins Infirmiers Virginie Olivier (IFSI), à l’effet de signer au nom du responsable 
de pôle : 

 toutes correspondances liées à l’activité de l’IFSI à l’exclusion des courriers externes destinés aux 
administrations de tutelle, 

 conventions de stage des étudiants, 

 ordres de mission établis dans le cadre des missions de formation, 

 bons de commande liés à l’activité de l’IFSI, 

 conventions de formation relatives aux sessions de formation organisées en interne, 

 conventions de formation des étudiants infirmiers et des élèves aides-soignants, 

 conventions, documents administratifs, pédagogiques et financiers relatifs à la mise en œuvre du 
programme ERASMUS.  

 
Article 3. – Une délégation permanente est donnée à Madame Evelyne TERRAT, Directrice par intérim de 
l’Institut de Formation des Cadres de Santé (IFCS), à l’effet de signer  jusqu’à la nomination de son 
successeur au nom du responsable de pôle : 

 toutes correspondances liées à l’activité de l’IFCS à l’exclusion des courriers externes destinés aux 
administrations de tutelle, 

 conventions de stage des étudiants, 

 ordres de mission établis dans le cadre des missions de formation,  

 bons de commande liés à l’activité de l’IFCS, 

 conventions de formation relatives aux sessions de formation organisées en interne. 

 conventions de formation des étudiants cadres. 
 
Article 4. – En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Evelyne SALEM, une délégation est donnée à 
Madame Elisabeth JEAN-LOUIS, à l’effet de signer au nom du directeur les pièces mentionnées à l’article 1 
de la présente délégation, dans les mêmes limites d’attribution que la délégation de signature accordée à 
Madame Evelyne SALEM. 
 
Article 5 – Une délégation permanente est donnée à Madame Martine LE MOAL, Responsable de la 
Formation Continue interne au Centre hospitalier Sainte-Anne, à l’effet de signer au nom du responsable de 
pôle : 



 

2 

Délégation de signature – Pôle Formation  – 10 juillet 2015 

 

 toutes correspondances liées à l’activité de la formation continue des personnels médicaux et non  
médicaux du Centre hospitalier Sainte-Anne, ainsi que les attestations, imprimés ou certificats, 

 toutes correspondances liées aux stages non rémunérés, 

 contrats et conventions de formation continue, 

 formulaires A.N.F.H. (demandes de prise en charge, demandes de remboursement établissement et 
agent), 

 états de frais liés à l’activité de la formation continue des personnels médicaux et non médicaux, 

 ordres de mission liés à l’activité de la formation continue des personnels médicaux et non médicaux, 

 bons de commande liés à l’activité de la formation continue des personnels médicaux et non médicaux, 

 bordereaux, mandats et attestations de services faits liés à l’activité de la formation continue des 
personnels médicaux et non médicaux. 

 
Article 6. – Une délégation permanente est donnée à Madame Catherine LAVIELLE, Responsable de la 
Bibliothèque Médicale, à l’effet de signer au nom du responsable de pôle : 

 toutes correspondances liées à l’activité de la Bibliothèque Médicale à l’exclusion des courriers externes 
destinés aux administrations de tutelle. 

 bons de commande liés à l’activité de la Bibliothèque Médicale. 
 
Article 7. – La présente délégation prend effet au 10 juillet 2015 et remplace la délégation en date du 10 
novembre 2014. 
 
Article 8. - La présente délégation sera notifiée pour information à Monsieur le Président du conseil de 
surveillance, Monsieur le Délégué territorial de Paris, Monsieur le Président de la commission médicale 
d’établissement, Monsieur le Trésorier Principal, comptable de l’établissement et aux personnes qu’elle vise 
expressément. 
 
Article 9. - La présente délégation fera l’objet d’un affichage et d’une publication au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région d’Ile de France, Préfecture de Paris et de la préfecture de police. 
 
 
 
Fait à Paris, le 10 juillet 2015 
 
 
 
 
Jean-Luc CHASSANIOL 
 

 
Evelyne SALEM 

 
 

Elisabeth JEAN-LOUIS 
 

Evelyne TERRAT 
 
Martine LE MOAL 
 
 

 
Catherine LAVIELLE 

 



PREFECTURE REGION ILE-DE-FRANCE

Acte n° 2015204-0039

Signé le jeudi 23 juillet 2015

Direction régionale des finances publiques d'Île-de-France et du département de Paris (DRFIP)

Délégation de signature des cadres A du pôle de gestion fiscale Paris centre






